Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Số điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 - 3824934.

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KTN

V/v tăng cường kiểm tra công tác

quản lý hoạt động giết mổ, kiểm

tra vệ sinh thú y bảo đảm an toàn

dịch bệnh, an toàn thực phẩm trên

địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng  9  năm 2025

Kính gửi: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 6303/BNNMT-CNTY ngày 04/9/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc kiểm tra công tác quản lý hoạt động giết

mổ, kiểm tra vệ sinh thú y bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm (File

điện tử đính kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

địa phương và đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức các Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác quản lý hoạt động

giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y, bảo đảm an toàn dịch bệnh và an toàn thực phẩm

từ tháng 9 đến dịp Tết Trung Thu năm 2025.

2. Chấn chỉnh và xử lý nghiêm việc giết mổ lợn bệnh, lợn chết do dịch

bệnh tại địa phương; tăng cường kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính về thú y,

an toàn thực phẩm trong giết mổ, vận chuyển, buôn bán động vật, sản phẩm

động vật; dừng hoạt động đối với các cơ sở giết mổ động vật chưa được cấp

phép hoạt động, không bảo đảm điều kiện vệ sinh thú y, an toàn thực phẩm và

không có nhân viên thú y thực hiện kiểm soát giết mổ theo quy định của pháp

luật.

3. Chủ trì tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo mẫu báo cáo tại Phụ

lục kèm theo Công văn số 6303/BNNMT-CNTY ngày 04/9/2025, gửi về Bộ

Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Chăn nuôi và Thú y) trước ngày

18/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Chính phủ theo quy định, đồng thời báo cáo

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (Đ/c Hoàng);

- Các Sở: Y tế, Công Thương;

- UBND các xã, phường;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KTN);

- Lưu: VT, KGVX, KTN.
 (Khoa/chidaoattp/5.9-933)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2025-09-07T14:42:14+0700

		2025-09-07T15:37:49+0700

		2025-09-07T15:37:42+0700

		2025-09-07T15:37:42+0700

		2025-09-07T15:38:08+0700